referensi dan beliau memyatakan dalam beberapa tempat bahwa

menyatakan bahwa secara linguistik, riba juga berarti tumbuh dan

membesar.3

2. Ibnul Qayyim

Imam salafiyyah ini terkenal dengan nama Ibnu Qayyim

al-Jawziyyah karena ayahnya kepala sekolah al-Jawziyyah di Damaskus.

Ia lahir pada tanggal 7 Safar di tahun 691 H (1292 M) dan dibesarkan

di sebuah rumah pengetahuan dan keunggulan dan ini menawarkan

2 Ibid.

3 Muhammad Syafi’i Antonio, Bank Syariah Dari Teori Ke Praktik, (Jakarta : Gema

Insani, 2001), cet. 1, h.

al-Qur’an tidak diturunkan sekaligus melainkan diturunkan dalam empat

tahap.7

4. Abul-A’la al-Maududi

Maududi adalah salah satu keturunan Khwaja Qutb ad-din

Al-Chishti Mawdud, seorang terkemuka dari Tarekat Chishtiyya. Syed

Abdul A’ala Maududi lahir pada tanggal 25 September 1903 (3 Rajab,

1321 AH) di Aurangabad, maka bagian dari negara pangeran dari

Hyderabad (sekarang Maharashtra), India. Syed Abul A’ala Maududi

adalah bungsu dari tiga bersaudara.8

Pada usia dini, Maududi diberikan pendidikan di rumah, ia

menerima agama dari tangan ayahnya dan dari berbagai guru yang

dipekerjakan ayahnya.